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بشار اسد: 
ایران در حق ما کوتاهی نکرده است

رئیس جمهور ســوریه گفت که ایــران همواره حامی 
سوریه بوده و همچنان از این کشور حمایت اقتصادی 
و نظامی می کند.روزنامه الاخبار لبنان در گزارشــی 
اعلام کرد که بشار اســد، رئیس جمهور سوریه هفته 
گذشته با شــماری از اصحاب رســانه و پژوهشگران 
سوری دیدار داشــته است. این روزنامه اعلام کرد که 
این دیدار ســه ساعته و به دور از چشم رسانه ها بوده 
اســت.بر اساس این گزارش، بشــار اسد در این دیدار 
درباره هم پیمانان سوریه و روابط دمشق با تهران گفت 
که ایران به طور موثر از ســوریه حمایت و پشتیبانی 
کرده اســت و همچنــان از ما حمایــت اقتصادی و 
نظامــی می کند و در حق ما کوتاهی نکرده اســت.او 
درباره روابط ســوریه با حزب الله لبنان نیز گفت: ما از 
حزب الله حمایت کردیم و همچنان حمایت می کنیم 
و این حمایت های ما ادامه خواهد یافت زیرا حزب الله 

هم پیمان راهبردی ما به شمار می رود.

رابرت مالی: 
قطعنامه شورای حقوق بشر علیه 

ایران، اقدام غرب نبود
رابــرت مالی نماینده ویژه دولــت آمریکا در امور 
ایران طی پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر 
مدعی شــد که قطعنامه روز پنج شــنبه شورای 

حقوق بشر علیه ایران اقدام غرب نبوده است.
او در پیام ادعایی خود نوشــت: »قطعنامه شورای 
حقوق بشر ســازمان ملل علیه ایران از سوی بیش 
از دو جین کشــور از سراسر دنیا مورد حمایت قرار 
گرفــت و برخلاف ادعای ایران، اقدامی غربی نبوده 
است.«راب مالی در ادامه مدعی شد: »این قطعنامه، 
علیه ایران نیســت بلکه قطعنامه ای در حمایت از 
مردم ایران و پاسخگو کردن کسانی است که حقوق 
اساسی شان را از آنها سلب می کنند.«نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران در ادامه اظهاراتش علیه ایران 
نوشــت: »همان طور که نماینــده آمریکا در این 
کمیســیون گفت، مقامات ایران قادر نخواهند بود 
بدون این که شــناخته شوند، مرتکب این سرکوب 
خشونت بار شوند. جامعه بین المللی نظاره گر است.«

سخنان صدراعظم آلمان درباره 
غنی سازی اورانیوم در ایران

صدراعظــم آلمان در اظهاراتی با اشــاره به اینکه 
تلاش های بیشــتری برای جلوگیری از دست یابی 
ایران به سلاح هســته ای باید انجام شود،  افزایش 
غنی ســازی توسط ایران را محکوم کرد.به گزارش 
خبرگــزاری آناتولی، اولاف شــولتس صدراعظم 
آلمان در کنفرانس خبری مشترک با الیزابت بورن 
نخست وزیر فرانسه، ابراز کرد: »سیاست غنی سازی 
ایــران بار دیگر بر اهمیــت به کارگیری تمام توان 
جهت اطمینان حاصل کردن از عدم دســت یابی 
ایران به ســلاح هسته ای یا تســلیحات موشکی 
که توانایی حمل آن را دارنــد،  تاکید می کند.«او 
در ادامــه اظهاراتش تاکید کــرد: »جلوگیری از 
دست یابی ایران به سلاح هسته ای یکی از اهداف 
اصلی آلمان،  فرانسه و دیگر متحدان غربی ازجمله 
آمریکا و انگلیس است.«سازمان انرژی اتمی ایران 
در واکنش به قطعنامه شورای حکام اقدام به تولید 
اورانیوم تا غنای ۶۰ درصد در ســایت فردو کرد و 

آن را به مرحله پایداری رساند.

شرکت ایران در نشست وزرای 
آیورا 

بیســت و دومین اجــلاس وزیران خارجــه اتحادیه 
کشورهای حاشــیه اقیانوس هند، موسوم به آیورا با 
حضور وزرای امورخارجه و مقامات کشــورهای عضو 
در داکا پایتخت بنگلادش برگزار شد.به گزارش ایسنا، 
مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی  وزارت امور 
خارجه ایران که در راس هیاتی در این نشست حضور 
داشت در ســخنرانی خود با اشاره به اقدامات مثبت 
ایــران برای تقویــت همکاری هــا در چارچوب این 
اتحادیه یادآور شد که علیرغم تحریم های یک جانبه 
غیرقانونی، جمهوری اســلامی ایران کمک زیادی به 
پیشــبرد اولویت های آیورا در حــوزه های مختلف 
کرده است .او از جمله به تلاش های ایران در توسعه 
مواصلات دریایی و چند وجهی در بنادرخلیج فارس 
و اقیانوس هند نظیر چابهار پرداخت و خاطرنشــان 
کــرد: »این ظرفیت ها در خدمت اتصال کشــورهای 
حاشــیه اقیانوس هند به آســیای مرکزی، قفقاز و 
امور  وزارت  اقتصادی  دیپلماســی  اروپاست.«معاون 
خارجه همچنین با اشــاره به موضوع اجلاس، یعنی 
حفظ محیط زیســت اقیانوس هند برخی چالشهای 
محیط زیســتی نظیر آلودگی دریایی، صید بی رویه، 
گرم شدن آب ها، تخریب زیستگاه های دریایی و تنوع 
زیســتی و نیز ریزگردها و طوفان شــن را برشمرد و 
اضافه کرد: »اتحادیه آیورا باید ســازوکارهای نهادی 
و مالی مشــترک برای مواجهه با این چالش ها ایجاد 
کند .«معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه 
همچنین در حاشــیه این اجلاس بــا وزرا و مقامات 
برخی کشــورها از جمله بنگلادش، تانزانیا، آفریقای 
جنوبــی، ژاپن و کنیــا دیــدار و در خصوص روابط 
دوجانبــه اقتصادی گفتگو کرد.اتحادیه کشــورهای 
حاشیه اقیانوس هند متشــکل از ۲۳ کشور حاشیه 
اقیانوس هند میباشد که همکاری های اقتصادی دریا 
محور را در دســتورکار خود دارد. ده کشور از خارج 
از منطقه نیز به عنوان شــریک گفتگو با این اتحادیه 
همکاری می کنند. مقر اتحادیــه در جزیره موریس 
اســت و مرکز منطقه ای علوم و انتقال فناوری آیورا 
به عنوان یکی از آژانس های تخصصی این اتحادیه در 

کشورمان مستقر است.

خبر

همدلی| محسن رفیق: در ششمین روز از 
آغاز عملیات نظامی ترکیه، موسوم به پنجه 
شمشــیر در خاک سوریه و در شرایطی که 
گزارش هــا خبر از آماده شــدن ارتش این 
کشــور برای آغاز عملیات زمینی در سوریه 
داده-اند، برخی رســانه ها از کاهش شدت 
این حملات به علــت میانجی گری آمریکا 
گزارش می دهند. بر اســاس این گزارش ها، 
به دنبال تهدیدهای مطرح شــده از سوی 
مقامــات بلندپایــه ترکیه مبنی بــر انجام 
عملیات زمینی در مناطق شــمالی سوریه، 
آمریــکا از تلاش برای منصرف کردن آنکارا 
از عملی کردن این تصمیم و شــروط اعلام 
شــده آن برای پاســخ مثبت به خواســته 
آمریکا پرده برداشته است. این در شرایطی 
اســت که به دنبال انفجار تروریستی اخیر 
در مرکز استانبول که به کشته شدن شش 
تن و زخمی شدن ۸۱ تن دیگر منجر شد، 
ترکیــه گروه های مســلح کُرد مســتقر در 
مناطق شــمالی عراق و ســوریه را مسئول 
ایــن اقدام دانســت و به همیــن منظور از 
چندی پیش، عملیــات نظامی هوایی علیه 
حزب کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( 
و یگان های مدافع خلق کرد )ی.پ.گ( در 

شمال سوریه و عراق را آغاز کرده است.
شــبکه خبری المیادین به نقــل از منابع 
رســانه ای کُرد زبان اعلام کــرد که آمریکا 
درحال میانجیگری میان ترکیه و نیروهای 
ســوریه دموکراتیک )قسد( است تا مانع از 
عملیات زمینــی احتمالی ترکیه در مناطق 
شمالی سوریه شود. وزارت دفاع ترکیه نیز 
در بیانیه ای اعلام کرده اســت که خلوصی 
آکار، وزیر دفاع این کشــور جفری فلیک، 
ســفیر آمریــکا در ترکیــه را در مقر این 
وزارتخانــه در آنــکارا به حضــور پذیرفته 
اســت. وزارت دفــاع ترکیــه جزئیات این 
دیدار را فاش نکرده اســت. رسانه های کُرد 
زبان در این باره اعــلام کرده اند که آمریکا 
شــروط ترکیه برای منصرف شدن از انجام 
عملیات نظامی را به نیروهای قســد منتقل 
کــرده اســت.طبق گزارش این رســانه ها، 
آنــکارا خواســتار خروج نیروهای ســوریه 
دموکراتیــک تا ۳۰ کیلومتری نوار مرزی با 
سوریه در راستای اجرای توافق های گذشته 
با آمریکایی ها و روســیه شــده است. یکی 
دیگر از شروط ترکیه بیرون کردن نیروهای 
حزب کارگران کردستان ترکیه )پ.ک.ک( 
از ســوریه و تحویل برخی از فرماندهان آن 
به آنکارا اعلام شــده اســت. این رسانه ها 
در ادامه آورده انــد: »ترکیه ای ها همچنین 
خواســتار تخصیص بخشــی از درآمدهای 
نفتی در مناطق تحت کنترل نیروهای قسد 
به مناطق تحت کنترل گروه های وابســته 
به آنکارا و ایجاد مراکز دیده بانی مســتقل 
بــرای ترکیه یا به طور مشــترک با ائتلاف 
بین المللــی به منظور نظــارت بر جابجایی 
تسلیحات سنگین در این مناطق شده اند.« 
طبق این گزارش، ترکیه همچنین پیشنهاد 
دیگــری را پیش پــای کُردهای ســوریه 
گذاشته اســت و طبق این پیشنهاد، آن ها 

می توانند شروط مذکور را برآورده نکرده و 
در ازای آن کل منطقه را به ارتش ســوریه 

تحویل دهند.
در همین حال، نماینده آمریکا در شــمال 
شــرق سوریه در سخنانی گفت که حملات 
هوایی ترکیه به ســوریه نیروهای واشنگتن 
را نیز بــه خطر انداخته اســت. به گزارش 
سایت شبکه روسیا الیوم، نیکولاس گرنگر، 
نماینده آمریکا در شــمال شــرق ســوریه 
با اشــاره به حملات هوایــی روزهای اخیر 
ترکیه به ســوریه اظهار کرد: »واشنگتن به 
شــدت با اقدام نظامی که زندگی جوامع و 
خانواده هــا را در ســوریه بی ثبات می کند، 
مخالف اســت و ما می خواهیم فوراً تشدید 
تنش را متوقف کنیم.« او در این باره گفت: 
»تحولات اوضاع در مناطق شــمالی سوریه 
خطرنــاک و غیر قابل قبول اســت و ما به 
شدت نگران هستیم.« گرنگر در ادامه تاکید 
کرد: »حملات هوایی ترکیه نیروهای آمریکا 

را نیز به خطر می اندازد.«
ایــن در حالی اســت که روز چهارشــنبه 
گذشــته، هواپیماهای ترکیــه مکانی را در 
فاصلــه ۳۰۰ متری یک پایــگاه آمریکایی 
در نزدیکــی حســکه بمبــاران کردند که 
باعث شــد پنتاگون، ترکیه را به این متهم 
کند کــه نیروهایش و مبــارزه با داعش را 
به خطر انداخته اســت. خلوصی آکار، وزیر 
دفــاع ترکیه روز جمعــه در واکنش به این 
موضوع گفت که آنکارا فقط تروریست ها را 
هدف قرار می دهد و اینکه آنها آســیبی به 
نیروهای ائتــلاف یا غیرنظامیان وارد کنند، 
دور از ذهن است. او همچنین درباره نتایج 
این عملیــات گفــت: »در عملیات پنجه-

شمشــیر در شمال سوریه و عراق ۳۲۶ فرد 
مسلح، خنثی شــدند.« این در حالی است 
که ترکیه برای کشــته شدن، زخمی کردن 
و بازداشت نیروهای مخالف خود از اصطلاح 
خنثی کردن، اســتفاده می کند. در همین 
حال روز گذشــته نیز شــبکه روسیا الیوم 
گزارش داد که ســه تن از ســربازان ارتش 
ترکیه در در جریان حملات حزب کارگران 
کردستان علیه ارتش ترکیه در شمال عراق 
سه نظامی ترکیه ای کشته و چهار تن دیگر 

زخمی شدند. 

با این حال، رئیس جمهوری ترکیه گفت که 
آنکارا مصمم اســت تا تروریست ها را بدون 
توجه به اینکه کجا هســتند و چه کســانی 
را شــریک خود می دانند، ریشه کن کند. به 
گزارش خبرگزاری راشا تودی، این اظهارات 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
پس از اعتراض واشنگتن به آنکارا در مورد 
حملات هوایی اش به شمال عراق و سوریه 
مطرح می شــود که به گفته ایالات متحده، 
نیروهای آمریکایی که با شــبه نظامیان کُرد 
در ســوریه همکاری می کنند را مســتقیماً 
تهدیــد می کنــد. اردوغــان در کارخانــه 
کشتی ســازی استانبول گفت: »مهم نیست 
تروریســت ها با چه کسانی تبانی می کنند، 
ترکیه همــواره آنها را بابت هر قطره خونی 

که ریخته اند، پاسخگو خواهد کرد.«
ایــن صحبت هــا در حالی مطرح شــد که 
رئیس جمهــوری ترکیــه در کنار شــهباز 
شــریف، نخست وزیر پاکســتان در مراسم 
افتتاحیه پــی ان اس خیبر، یکــی از چهار 
ناوچه ای که اسلام آباد از ترکیه سفارش داده 
است، شــرکت داشت. رجب طیب اردوغان 
همچنین با اشاره به گروه تروریستی داعش 
گفت: »هیچکس نمی تواند برای ترکیه که 
تنها متحد ناتو است که تن به تن با داعش 
جنگید و پیروز شد، نطق کند.« پیشتر نیز 
رجب طیب اردوغان، با اشــاره به عملیات 
نیروهای مســلح ترکیه در شمال سوریه و 
عراق گفته بود که این تازه آغاز کار اســت 
زیرا آنکارا مصمم به تامین امنیت مرزهای 

خود است.
به گــزارش آناتولی، اردوغان در نشســت 
حــزب حاکــم عدالت و توســعه گفت که 
این کشــور در صورت صلاحدید، عملیات 
زمینی را در ســوریه آغــاز خواهد کرد. او 
تاکید کرد: »عملیات ما با هواپیما، توپخانه 
و هواپیماهای جنگی بدون سرنشــین تازه 
آغاز شــده اســت. ما با عملیات زمینی در 
مناســب ترین زمــان، تروریســت ها را به 
ســختی شکســت خواهیم داد و اقداماتی 
کــه اتخاذ خواهیم کرد وحدت و امنیت هر 
دو کشــور ســوریه و ترکیه را تضمین می 
کند.« اردوغــان تاکید کرد که ترکیه بیش 
از هر زمان دیگری مصمم به تامین امنیت 

مرزهای جنوبی خود است.
او اضافه کرد: »ترکیه به وعده های خود در 
خصوص مرزهای سوریه وفادار مانده است و 
اگر طرفین ما نتوانند الزامات توافق را انجام 
دهند، ما حق داریم از خود مراقبت کنیم.« 
او تاکید کرد که دولت های عراق و سوریه 
نباید از این عملیات احساس ناراحتی کنند 
زیرا تنها هدف این کشور حفاظت از امنیت 
ملت خــود و همچنین مردم کشــورهای 
همسایه اســت. اردوغان گفت: »هیچ کس 
نمی تواند مانع شــود یا در برابر ما بایستد 
تــا خط امنیتی را به جایی که باید باشــد، 
جایــی که ایــن حملات به مرزهــای ما و 
شــهروندان ما ادامه دارد، بکشد.« او تاکید 
کرد: »پیام ما به کسانی که همچنان تلاش 
می کنند ترکیه را بــا روش های موذیانه به 
زانو درآورند، واضح است: »شما هرگز موفق 

نخواهید شد.«
بــا وجود این اظهــارات، اردوغان به تازگی 
با یادآوری اظهــارات دولت باغچلی، رئیس 
حزب ملی گرای ترکیه درباره دیدار با عبد 
الفتاح السیســی، رئیــس جمهوری مصر و 
حتی بشــار اسد، همتای ســوری او، اظهار 
کرده بود: »ممکن اســت؛ در سیاست هیچ 
کینه و کدورت ابدی وجود ندارد. در نهایت، 
تحت مناسب ترین شرایط گام هایی برداشته 
خواهد شد.« رئیس جمهور ترکیه همچنین 
درباره روابط کشورش با مصر و سوریه اعلام 
کرده بود که احتمال بازنگری در این روابط 
پس از انتخابات ریاست جمهوری سال آتی 
وجود دارد. در همین زمینه، اورهان میری 
اوغلو، عضــو هیئت مرکزی تصمیم گیری و 
اجرایی حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه 
در نیــز گفتگــو با خبرگزاری اســپوتنیک 
روســیه تاکید کرد: »روابط میان دمشق و 
آنکارا ممکن اســت پیش از انتخابات آتی 
ترکیه در سال ۲۰۲۳ وارد مرحله جدیدی 
شود و روسای جمهور ترکیه و سوریه پیش 
از این انتخابات دیداری با یکدیگر داشــته 
باشــند.«با این حال، مشــاور ویژه رئیس 
جمهور سوریه در واکنش به اینکه مقامات 
ترکیــه و در رأس آنها رجب طیب اردوغان 
طی چند ماه اخیر لحن آشــتی جویانه ای را 
در قبال ســوریه در پیش گرفته اند، نزدیک 
بودن آشــتی میان آنکارا و دمشق را نوعی 
فریب کاری توصیف کرد. به گزارش ایســنا، 
بثینه شعبان، مشاور ویژه رئیس جمهوری 
ســوریه در گفت وگــو با شــبکه الاخباریه 
در واکنــش به اظهــارات اخیر رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهــوری ترکیه مبنی بر 
احتمال نزدیکی روابط با دمشق تاکید کرد: 
»این اظهارات رسانه ای است و هیچ ارتباطی 
با واقعیت موجــود ندارد.« او همچنین این 
اظهــارات اردوغان و دیگر مقامات ترکیه ای 
را فریبکاری خواند. بثینه شــعبان در ادامه 
اظهار کرد: »ماه ها اســت که این اظهارات 
رســانه ای را می شــنویم و آن ها به دلایل 
خاص خود ایــن اظهارات را بیان می کنند، 
این دلایل ممکن است انتخاباتی و یا اهرمی 

برای فشار بر طرف های دیگر باشد.«

واشنگتن از آنکارا خواست تا وارد عملیات زمینی نشود 

شمارش معکوس ترکیه برای حمله به سوریه

همدلی|  تلاش امارات متحده عربی برای تصرف اســتان 
حضرموت، بزرگترین استان شرق یمن و ضمیمه کردن آن 
به قلمرو خود، مرود توجه ناظران سیاسی قرار گرفته است. 
این در شرایطی است که امارت با عضویت در ائتلاف عربی 
ضد یمن به رهبری عربســتان از ۲۶ مارس ۲۰۱۵ عملیات 
نظامی را علیه یمن آغاز کرد که طبق آمار سازمان ملل، از 
ابتدای این درگیری ها تا پایان ســال ۲۰۲۱ میلادی ۳۷۷ 
هزار تن جان خود را از دســت داده و اقتصاد یمن نیز ۱۲۶ 

میلیارد دلار خسارت دیده است. 
به گــزارش خبرگزاری اســپوتنیک روســیه، محمد علی 
الحوثی، عضو شــورای عالی سیاســی یمــن و از رهبران 
جنبش انصارالله این کشــور در توییتــی امارات را که عضو 
مهم ائتلاف عربی ضدیمن به رهبری عربســتان اســت، به 
تــلاش برای کنترل یافتن بر اســتان حضرموت، بزرگترین 
استان شــرق یمن متهم کرد. الحوثی در واکنش به بیانیه 
رشاد العلیمی، رئیس شورای ریاستی یمن مبنی بر امضای 
توافقی با امارات برای تامین بودجه احداث ســدی در یمن 
توییت کرد: »امارات از ترس تحریک عربســتان و آشــکار 
شدن اختلافات در افکار عمومی، تلاش می کند با گام هایی 
دقیق اســتان حضرموت را به قلمروی اســتعماری خود در 

یمن ملحق کند.«
ایــن رهبر انصارالله تاکید کرد: »آنچه مــا از برادرانمان در 
اســتان حضرموت انتظار داریم، آگاهی، هوشیاری و امتناع 
از لغزش در پروژه های طرف اســتعمارگر )ائتلاف عربی به 
رهبری عربســتان( اســت که می خواهد آنهــا را به عنوان 
سوختی برای توطئه های ویرانگر خود حفظ کند.« الحوثی 
این توییت را تنها چند ساعت پس از بیانیه العلیمی درباره 
امضای توافقی با امارات برای تامین بودجه ســاحت ســد 
حسان در استان ابین در جنوب یمن منتشر کرد. العلیمی 
در بیانیــه خود این توافق را پروژه ای راهبردی برای تقویت 
بخش کشاورزی اســتان ابین توصیف و تاکید کرد: »یمن 
به زودی حمایت اقتصادی به ارزش سه میلیارد دلار را که 
ابتدای آوریل گذشته از سوی عربستان و امارات اعلام شد، 

دریافت می کند.«
این در شرایطی است که چندی پیش، چند انفجار در بندر 
الضبه استان حضرموت واقع در جنوب شرقی یمن به وقوع 
پیوســت که منابع خبری آن را ناشــی از سلسله حملات 
دیگری دانستند که یگان پهپادی نیروهای مسلح یمن طی 
هفتــه  های اخیردر بندر الضبه با هدف جلوگیری از قاچاق 
نفت یمن از سوی ائتلاف ســعودی انجام داده است. پیش 
از ایــن ارتش یمن، دو بار این بندر را با هدف جلوگیری از 
ســرقت و قاچاق نفت یمن از سوی متجاوزان، هدف حمله 
پهپادی قرار داده بود. پیشــتر هم انفجاری مهیب در بندر 
نفتی الضبه در اســتان حضرموت رخ داد که ناشی از حمله 

پهپادی نیروهای مسلح یمن بود.
در همین حال چند روز پیش نیز منابع یمنی اعلام کردند 
که ائتلاف متجاوز عربی یک کشــتی حامل ســوخت دیگر 
را توقیف کــرده و مانع ورود آن به بندر الحدیده شــد. به 
گزارش شبکه خبری المســیره، عصام المتوکل، سخنگوی 
شرکت نفت یمن اعلام کرد: »ائتلاف متجاوز عربستان یک 
کشــتی حامل سوخت جدید را توقیف کرد و مانع ورود آن 
به بندر الحدیده شــد. این در حالی است که این کشتی در 
جیبوتی مورد بازرســی قرار گرفته بود.« او گفت: »ائتلاف 
متجاوز عربســتان همچنان کشتی های حامل سوخت را با 

همکاری سازمان ملل توقیف می کند که این مسئله موجب 
افزایش رنج و مشکلات ملت یمن می شود. ائتلاف عربستان 
و سازمان ملل مســئول پیامدهای مستقیم و غیرمستقیم 

توقیف کشتی های حامل سوخت هستند.«
نخســت وزیر دولــت نجات ملــی یمن نیــز در واکنش به 
تلاش های ائتلاف متجاوز عربی برای سرقت نفت این کشور 
و هشــدارهای صنعاء در این باره گفت که در صورت تکرار 
این اقدامات بدون هشــدار قبلی کشتی های غارتگر منابع 
یمن هدف قرار خواهند گرفت. به گزارش شــبکه المسیره، 
عبد العزیز بن حبتور، نخســت وزیر دولت نجات ملی یمن 
وابســته به جنبش انصارالله اظهار کــرد: »دفعات بعدی به 
کشــتی ها هشدار نمی دهیم و مســتقیما آنها را هدف قرار 
می دهیــم، جهان باید بداند که ما اجازه نمی دهیم ملت مان 
گرســنه بماند و آنها منابع یمن را به یغما ببرند.« او تاکید 
کــرد: »ما از حق خــود برای دفاع از منافــع و منابع ملت 
یمن اســتفاده می کنیم و وابستگان به ائتلاف متجاوز اموال 
مردم را به ســرقت می برند. مــزدوران متجاوز بیش از ۱۴ 
میلیــارد دلار از درآمدهای نفــت و گاز یمن را غارت کرده  
و بــدون پرداخت حقــوق کارمندان این مبلــغ را به بانک 
ملی عربستان ســعودی حواله کرده اند.« نخست وزیر یمن 
همچنین خاطرنشــان کرد: »با هیچ توجیهی غارت منابع 
نفت و گاز خود را نمی پذیریــم و اگر با صنعاء برای انتقال 
وجوه به بانک مرکزی یمن توافق نشــود، پاسخ ما محکم و 

قوی خواهد بود.«
از سوی دیگر فرستاده سازمان ملل به یمن هشدار داد که تشدید 
تنش های نظامی منجر به وخامت اوضاع انسانی و اقتصادی در 
این کشور می شــود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، هانس 
گروندبرگ، فرستاده سازمان ملل به یمن در گزارشی به شورای 
امنیت اعلام کرد: حملات انصارالله یمن علیه بنادر نفتی احتمالا 
منجر به تشــدید تنش های نظامی می شود. او گفت: »تشدید 
تنش های نظامی وضعیت اقتصادی و انسانی در یمن را وخیم تر 
می کند. هیچ راه حلی دائمی برای بحران یمن بجز یک حل و 

فصل فراگیر سیاسی وجود ندارد.«

خیز امارات برای تصرف بخشی از خاک یمن

اسلام آباد امنیتی شد
رسانه های پاکستانی روز گذشته از تشدید تدابیر 
امنیتی پلیس اســلام آباد ســاعاتی پیش از آغاز 
تظاهراتی که توسط حزب مخالف تحریک انصاف 
پاکســتان به رهبری عمران خان، نخســت وزیر 
مخلوع ســازماندهی شــده، خبر دادند.به گزارش 
اســپوتنیک، شبکه جئو اعلام کرد که ورودی های 
پایتخت پاکســتان بسته شده اســت، ترافیک در 
خیابان های اصلی شــدید اســت و امنیت منطقه 
قرمز اسلام آباد و محل ساختمان های اصلی دولتی 
تقویت شده است.عمران خان روز دوشنبه گذشته 
از هوادارانش خواســت تا در شــهر راولپندی در 
نزدیکی اسلام آباد در روز ۲۶ نوامبر گرد هم آیند 
و خواســتار برگزاری انتخابات عمومی زودهنگام 
شوند. حزب تحریک انصاف همچنین درخواستی 
از مقامات راولپندی برای تحصن مســالمت آمیز 
در ولســوالی فیض آباد در نزدیکی مرز با پایتخت 
ارســال کرد. بر اســاس این بیانیه، خان از دولت 
محلی خواست تا تدابیر امنیتی لازم را فراهم کند.

حزب تحریک انصــاف در ۱۰ نوامبر، پس از آنکه 
اعتراض قبلــی با حمله به رهبر حزب در آغاز ماه 
قطع شــد، راهپیمایی خود را به اسلام آباد از سر 
گرفت. در نتیجه تیراندازی به ستون اغتشاش گران 
در ۱۲ آبان، خان از ناحیه دو پا مجروح شــد. به 
گفته نخســت وزیر برکنار شده، سیاست خارجی 
مســتقل او قدرت های خارجــی از جمله ایالات 
متحده را آشــفته کرد و آنها اقدامات اپوزیسیون 
را با رای عدم اعتماد تامیــن مالی کردند. اندکی 
پس از انتصاب نخست وزیر جدید، خان خواستار 
برگزاری فوری انتخابات پارلمانی شــد که در آن 
یک رئیس جدید دولت تعیین خواهد شــد. با این 
حــال، در اواخر ماه آوریل، کمیســیون انتخابات 
پاکستان از عدم امکان برگزاری انتخابات عمومی 

تا ماه مه ۲۰۲۳ خبر داد.

 پوتین: سربازان اوکراینی
گوشت جلو توپ هستند

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در نشستی با 
مادران نیروهایی که در عملیات نظامی در اوکراین 
شرکت داشتند،گفت: »اگر جمهوری های دونباس 
باید زودتر به روسیه می پیوستند، شاید جان های 
کمتری از دســت می رفت.«به گزارش راشاتودی، 
رهبر روســیه گفت: »ممکن بــود تعداد زیادی از 
تلفات غیرنظامی وجود نداشت، این تعداد کودک 
کشــته نمی شــد. در ســال ۲۰۱۴، روسیه درک 
کاملــی از وضعیت دونباس یا احساســات واقعی 
مردم محلی نداشــت.«پوتین همچنین گفت که 
کشــورش علیه مردم اوکرایــن نمی جنگد، بلکه 
با رهبــری و نیروهای خارجی که از این کشــور 
به عنوان واسطه استفاده می کنند، مقابله می کند. 
او مدعی شــد کــه نظامیان اوکراینــی به عنوان 
گوشت جلو توپ، توسط رژیم نئونازی در کی یف 
مورد استفاده قرار می گیرند. رئیس جمهور روسیه 
اضافه کرد: »کســانی که به اوکراین تســلیحات 
می رسانند و دولت کی یف را تامین مالی می کنند، 
هیچ توجهی به خســارات اوکراین ندارند.«پوتین 
با اســتناد به اطلاعــات تاکید کــرد: »در همین 
حــال، افرادی که مطابق دســتورات عمل نکنند، 
دقیقــاً در مقابل همرزمان خود اعدام می شــوند.  
فضای اخلاقی کاملًا متفاوتی در نیروهای کی یف 
وجود دارد و این یک بــار دیگر تأیید می کند که 
مــا بدون هیچ اغراقی با یک رژیم نئونازی ســر و 
کار داریم.«رئیس جمهور روسیه گفت که در پرتو 
چنین وضعیتی، مسکو بیشتر اطمینان دارد که با 
محافظت از مردمی که در ســرزمین هایی زندگی 
می کنند که اخیراً به فدراسیون روسیه پیوسته اند، 

کار درستی را انجام می دهد.

 چین مایل به همکاری 
با کره شمالی برای صلح است

رسانه دولتی کره شــمالی روز گذشته گزارش داد 
که رئیس جمهوری چین به کیم جونگ اون گفت 
که پکــن مایل به همکاری بــا پیونگ یانگ برای 
صلح جهانی اســت.به گزارش خبرگزاری یونهاپ، 
شی جینپینگ، رئیس جمهور چین در نامه ای که 
اخیراً به کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی ارسال 
کرده، گفته اســت که برای روابط کشورش با کره 
شمالی اهمیت زیادی قائل است. بر اساس گزارش 
خبرگزاری کره شــمالی، شــی در این نامه آورده 
اســت: »من و رفیقم، دبیــر کل )کیم( از طریق 
چندین دور ملاقات، تفاهمات مشترک، پیشرفت 
مهمــی را در روابــط چین و کره شــمالی ایجاد 
کردیم تا تصمیمات سیاســی را به سمت مسائل 
شبه جزیره کره ســوق دهیم و از منافع مشترک 
محافظت کنیم.«رئیس جمهور چین با بیان اینکه 
جهان با تغییرات بی ســابقه ای مواجه است، گفت: 
»او مایل اســت روابط دوجانبه با کره شــمالی را 
بســیار تقویت کند و کمک هــای جدید و فعالی 
برای ارتقای صلح و ثبات در جهان تحت شــرایط 
تغییر چشم انداز داشته باشد.«شی گفته است که 
پیام تبریک کیم رفیق، دبیر کل و کمیته مرکزی 
حزب کارگران کره نشــان دهنده تداوم دوستی با 
مــن، حزب چین و مردم اســت و تاثیر زیادی در 
توسعه روابط چین و کره شــمالی دارد.پیام شی 
جینپینگ، رئیس جمهوری چیــن چند روز پس 
از شــلیک یک موشک بالستیک قاره پیما از سوی 
کره شــمالی که یکی از قوی تریــن آزمایش های 
آن به شــمار می رود، منتشر شد و اعلام کرد که 
تهدیدات هسته ای آمریکا را با سلاح های هسته ای 

خود پاسخ خواهد داد.

خبر


